
Hovedstadens Letbane i drift

Du behøver ikke at planlægge din rejse med Hovedstadens Letbane. Letbanen får nemlig faste og 
hyppige intervaller afhængigt af tidspunktet på døgnet – præcis som man kender det fra Metroen 
og A-busserne i København.

Letbanen kører hvert 5. minut i dagtimerne og hvert 10. minut om aftenen samt på søn- og hellig-
dage. Hyppige afgange sikrer en hurtig og effektiv transportløsning på tværs af S-togsnettet. 

Letbanen kører ikke om natten.

Hurtigt og nemt på tværs af hovedstaden 
Man kan skifte mellem Letbanen og S-tog på seks stationer:  
Lyngby, Buddinge, Herlev, Glostrup, Vallensbæk og Ishøj.

Letbanen forbinder således S-togsnettet og regionaltogslinjer 
med skinner, så man ikke skal rejse ind over København for at 
komme på tværs af hovedstaden. 

Letbanen stopper tæt på DTU, Herlev og Glostrup Hospitaler 
samt en lang række andre arbejdspladser og erhvervsområder, 
butikker og kultur- og idrætsaktiviteter.

Tidsrum Man-Fre Lørdag Søn- og helligdage

05:00 - 06.00 Hvert 10. minut - -

06.00 - 08.00

Hvert 5. minut 

Hvert 10. minut

Hvert 10. minut
08.00 - 17.00 Hvert 5. minut

17.00 - 19.00
Hvert 10. minut

19.00 - 00.00 Hvert 10. minut

Tophastigheden ligger på 70 km/t, men 
gennemsnitsfarten vil være på ca. 30 

km/t, inkl. stop ved stationer. 
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Lundtofte Herlev Hospital 25 minutter

Anker Engelunds Vej (DTU) Lyngby Under 10 minutter

Akademivej (DTU) Glostrup Under 40 minutter

Lyngby  Gladsaxe Rådhus Under 10 minutter

Lyngby Herlev Under 20 minutter

Gladsaxe Rådhus Dynamovej 5 minutter

Gladsaxevej Glostrup Ejby Under 15 minutter

Gladsaxe Trafikplads Herlev Hospital Under 5 minutter

Herlev Hospital Glostrup Hospital Under 15 minutter

Herlev Bymidte Fortunbyen 20 minutter

Herlev Glostrup 15 minutter

Rødovre Nord Kirkebjerg 15 minutter

Glostrup Nord (Hersted) Delta Park 15 minutter

Glostrup Hospital Vallensbæk Under 15 minutter

Glostrup Lyngby Cirka 30 minutter

Glostrup Ishøj 15 minutter

Delta Park Glostrup 10 minutter

Ishøj Strand (Arken) Brøndbyvester Under 10 minutter

Ishøj Vallensbæk Cirka 5 minutter

Hovedstadens Letbane i drift

Eksempler på rejsetider med Letbanen
Det tager cirka 58 minutter at køre hele turen mellem Lundtofte 
til Ishøj med Letbanen. Nedenfor finder du udvalgte rejsetids-
eksempler langs strækningen: 

Hovedstadens Letbanen får 29 stationer  
på en 28 kilometer lang strækning.
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Gode betingelser for en stabil drift
Letbanen kører på store dele af strækningen i eget spor afskær-
met fra den øvrige trafik. Enkelte steder, f.eks. i vejkryds, kører 
letbanen sammen med anden trafik. 

Letbanen gives særlig prioritet ved stort set alle signalregulere-
de kryds langs strækningen.

Lyssignalerne tilpasser grøntiderne, så mest mulig trafik afvik-
les, før letbanetoget når frem og gives grønt lys. I de fleste situ-
ationer får toget derfor grønt, inden det når frem til krydset, og 
kan køre igennem uden at sænke farten.

I enkelte situationer skal letbanetoget afvente øvrig trafik, inden 
det får grønt igen. Det gælder f.eks., hvis der med kort afstand 
kommer tog fra begge retninger. I sådan et tilfælde bliver toget 
prioriteret ved, at det altid får den næstkommende grøntid. 

Er der allerede grønt for tværgående trafik, når letbanen kom-
mer til krydset, vil grøntiden fortsætte, mens letbanen standser. 
Herefter får letbanen som den første lov til at køre ud i krydset 
- inden bilister, der f.eks. skal dreje i et kryds.

Vidste du, at...

Fra 2030 ventes letbanen at betjene  
over 14 millioner årlige passagerer.   

Til sammenligning rejser cirka 10 millioner passagerer om 
året med Kystbanen. 
 
De første år efter åbningen vil det årlige passagertal være 
lavere, fordi det tager tid at vænne folk til et nyt trafiksystem.

Letbanestationen ved Herlev Station forventes 
at blive den næststørste station på strækningen 

med 5000 passagerer på et døgn.
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Hold dig opdateret

Nyheder om 
anlægsarbejdet
På vores hjemmeside dinletbane.dk kan 
du tilmelde dig vores nyhedsbrev. Så får 
du seneste nyt om byggeriet på mail, når 
nye aktiviteter går i gang.

Følg os på Facebook  
og Instagram
Følg letbaneprojektet på  

facebook.com/dinletbane eller  
@langsletbanen på Instagram.

Spørg os eller del  
din oplevelse
Ring til Hovedstadens Letbane på tlf.  
7242 4500 eller skriv til info@dinletbane.dk, 
hvis du har et spørgsmål eller en 
oplevelse, du vil dele med os.
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